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Vad kan vi fundera över när 
vintermörkret kring oss står?

Vad skall man ha vintern till? 
Det finns såklart många svar på 
den frågan. För egen del uppskat-
tar jag årstidsväxlingarna, att det är 
skillnad mellan vinter och sommar. 
Hade vi levt närmre ekvatorn hade 
det inte varit någon särskild årstids-
variation. Dock - dagerns vintrar är 
inte som de var förr, i alla fall inte 
i Skåne.
Det finns ett antal djur och väx-
ter som behöver kyla och mörker 
för att de skall fungera som de är 
skapta till. Björnar och igelkottar 
går i vinteride, en del fjärilar över-
vintrar som puppor.
Någon har kommit på att vi skall 
börja det nya året, i alla fall det års-
skifte vi av praktiska skäl är över-
ens med alla om, under vår vinter 
(söder om ekvatorn är det mitt i 
sommaren). Det nya året hade ju 
kunnat börjat när som helst i och 
för sig. Det är ju bara en praktisk 
men nödvändig överenskommelse.
För ungefär 1700 år sedan be-
stämde sig kyrkan för att vi skulle 
fira Jesu födelse som en särskild 
högtid. Tidigare hade detta inte va-
rit så viktigt. Man bestämde helt 
enkelt att det skulle äga rum den 25 
december men man har inte någon 
aning om vilken dag på året Jesus 
föddes. I en text författad unge-
fär 700 år före Kristi födelse talar 
profeten Jesaja om en frids- eller 
fredsfurste som skall komma. När 

de kristna har läst den texten har 
man låtit den syfta på Jesus. Han är 
den fridsfurste som skulle komma.
Under hösten har världen drab-
bats av ofattbara våldsdåd. Vi har 
det pågående kriget i Ukraina. Kina 
ökar trycket på Taiwan. Nordkorea 
blir en möjlig partner till Putins 
Ryssland. I början av oktober anföll 
Hamas Israel. Följderna av denna 
attack går inte att överblicka. Det 
är personliga tragedier men också 
nationella tragedier. En fred i den-
na del av världen verkar nu alltmer 
avlägsen. I många länder förtrycks 
och fängslas oliktänkande, homo-
sexuella och kvinnor som vill stå 
upp för grundläggande mänskliga 
rättigheter.
Allt detta, och mycket, mycket 
mer är allvarliga hinder för det som 
vi uppfattar som den rätta vägen 
framåt. Krig och förtryck slukar 
resurser som kunde använts annor-
lunda och bättre. Skola och utbild-
ning för flickor är den bästa vägen 
till ökat välstånd och minskad fat-
tigdom. Nu förvägras många flick-
or det i delar av världen. Arbetet för 
att minska människans klimatpå-
verkan hindras därför att resurserna 
går till krig. Kriget i sig är en miljö-
katastrof och innebär både kortsik-
tigt och långsiktigt att människor 
och mänskligheten blir fattigare. 
Många, med många års livserfaren-
het, minns ännu de påfrestningar 

det andra världskriget innebar. Jag 
tror ingen vill tillbaka dit. Det var 
inte alltid bättre förr men det kunde 
varit bättre nu.

Är det läge att ge upp nu?
Sådana tankar möter jag ibland 
och jag blir lika ledsen varje gång. 
Varför vill män, det brukar för det 
mesta vara män (och korta är dom 
också men man kan inte dra slutsat-
sen att alla korta män är som Pu-
tin eller Hitler), släcka människors 
hopp? Varför vill män stå i vägen 
för en sund utveckling? Varför vill 
män störta mänskligheten tillbaka 
till medeltiden? Är det läge att ge 
upp nu och kortsiktigt satsa på att 
maximera den egna existensen?
På den sista frågan vill jag svara 
ett klart och tydligt nej. Jag gör det 
därför att jag bärs av Fridsfursten 
som kommer. Han kommer med ett 
budskap om fred och frid. Vi längtar 
efter fred men jag tror också att vi 
längtar efter frid. På hebreiska heter 
fred och frid samma sak, nämligen 
shalom. Han ger oss ett verktyg för 
detta. Det är ett personligt verktyg 
och det handlar om att hålla fred. 
Det börjar med dig och din granne, 
din nästa. Bara du kan förändra dig 
själv. På så sätt kan Fridsfursten 
skapa fred och välstånd på jorden.

Text: Åke Appelgren 
Bild: Helen Lindqvist



Kontakta din församling

Församlingens expedition är öppen 
tisdag till fredag. Vi hjälper dig med 
allt som en församling kan hjälpa dig 
med! Bokningar av dop, vigslar och 
begravningar, frågor kring gravskötsel 
med mera. Under juli och början av 
augusti månad har vi begränsade möj-
ligheter att hantera frågor kring gravar.
Ekonomiassistent Gudrun Nilsson, 
telefon 0417 210 43, lovestads.forsam-
ling@svenskakyrkan.se
Postadress: Lövestad församling, 
Lövestad byaväg 43 
275 71  LÖVESTAD
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/
lovestad
facebook.com/lovestadsforsamling
Vi annonserar våra gudstjänster och an-
dra aktiviteter på hemsidan, facebook-
sidan och i Kyrkfönstret. Ibland sätter 
vi upp affischer på anslagstavlor runt 
om.
Präster
Åke Appelgren, kyrkoherde och kon-
traktsprost, 0417 215 75 eller 070 621 
29 00, ake.appelgren@svenskakyrkan.
se
Katarina Mårtensson, komminister, 
0417 215 73 eller 070 300 61 14, 
katarina.martensson@svenskakyrkan.
se
Kyrkomusiker
Helen Lindqvist, 0417 215 79, 
helen.lindqvist@svenskakyrkan.se
Kyrkovaktmästare 
Tisdag-fredag
Vanstad: Sven Persson, 0417 251 55
Tolånga: Fredrik Hellwig, 0417 215 77
Röddinge: Mathilda Bäckman, 
0417 420 85
Lövestad gamla och nya kyrkogård: 
Philip Reimers, 0417 215 84
Kyrkorådets ordförande
Ingela Mårtensson, kontakt: 
ordforandekyrkoradet@gmail.com
Dataskyddsombud 
Eva Katsler, 070 508 95 96
Begravningsombud
Peter Nilsson, Viktor Ewalds väg 47, 
269 41 Östra Karup, 073 812 12 50
Ansvarig utgivare
Åke Appelgren
Enskilt samtal och bikt
Församlingens präster står till tjänst för 
samtal. Vi har absolut tystnadsplikt.
Kyrkskjuts till gudstjänster
Om du vill ha skjuts till någon guds-
tjänst eller annan verksamhet kan du 
ringa den präst som tjänstgör, se sidan 
8, så löser vi det på ett eller annat sätt.

Vintern i Församlingen
Filmkvällar
Höstens serie avslutas med Barbie. 
Många har nog lekt med Barbie (och 
Ken) i en perfekt fantasivärld. Nu 
möter vi Barbie i Barbieland där allt 
är perfekt tills hon ställer frågan om 
döden, upptäcker att hon är plattfot 
och har dålig andedräkt. Hon kon-
fronteras med den verkliga världen. 
Vi ser Barbie den 30 november.
Första filmen i vår är Tills solen går 
upp med bland andra Mikael Pers-
brandt. Tänk om man kunde styra sina 
drömmar. Torsdag den 18 januari.
Vi fortsätter med filmen om Ted Gärd-
estad. Ted - för kärlekens skull som vi 
ser den 22 februari.
I mars ser vi en actionfilm, nämligen 
Mission Impossible - Dead Reckoning 
med Tom Cruise i rollen som Ethan 
Hawk. Han skall rädda jorden undan 
ett nytt, fruktansvärt vapen. Torsdag 
21 mars ser vi den.
frukostklubben
Några torsdagsförmiddagar under 
vintern träffas vi i församlingshem-
met i Lövestad för att ha trevligt och 
fika tillsammans. 1 februari kommer 
Pia Ewaldz och Lotta Gunnarsson med 
ett musikaliskt program för själ och 
hjärta. I mars berättar Katarina om sin 
resa till Indien.
Vi börjar klockan 9. Dagarna hittar 
du på sidan 8 och det är bara att dyka 
upp.
Soppa med musik
På luciadagen blir det sopplunch med 
musik i Vanstad församlingshem. 
Välkomna den 13 december klockan 
12.00.
Julkonsert
Ewa Larsson och Lasse Magnus-
son sjunger för och med oss inför 
jul i Vanstad kyrka den 21 december 
klockan 18.30.
Småbarnscaféet
Vi träffas på fredagar vid församlings-
hemmet i Lövestad klockan 9 och slu-
tar klockan 12. Intresserad? Kontakta 
Gudrun på 0417 210 43.
Körerna
Barnkören övar i församlingshemmet 
på tisdagseftermiddagar. Kyrkokören 
övar på onsdagskvällar i prästgården. 
Intresserad? Tag kontakt med Helen 
på 0417 215 79.

Julfest för hela familjen
Söndagen den 10 december blir det 
julfest för alla och i synnerhet för de 
lite yngre. Tillsammans med Katarina 
bygger vi krubban och sjunger julens 
psalmer och sånger. Vi börjar klockan 
14.00 i Lövestad församlingshem.
Julens gudstjänster
I dagligt tal säger vi jul men egentli-
gen borde vi säga Kristi födelses fest. 
Firandet inleds egentligen redan den 
25 mars på jungfru Marie bebådelses 
dag men höjdpunkten är juldagen. 
Vi förbereder detta under de fyra ad-
ventssöndagarna. I år sammanfaller 
fjärde i advent med julafton. Vi firar 
att Gud blir människa i julnattsmäs-
san som i år hålls i Tolånga kyrka. 
Vi fortsätter med julotta i Vanstad 
och högmässa i Röddinge på julda-
gen. Annandag jul, då vi minns  alla 
martyrer, firar vi i Lövestad kyrka. 
Vi avslutar julen med kyndelsmässo-
dagen. Då tänder vi alla ljus i kyrkan 
och minns när Maria och Josef bar 
fram det lilla Jesusbarnet i templet. 
Kyrkokören sjunger.
Nyårsgudstjänst med lunch
I år infaller nyårsafton på en söndag. 
Vi samlas till gudstjänst i Lövestad 
församlingshem klockan 10.30. Efter 
gudstjänsten äter vi lunch. På menyn 
står varmrökt lax, potatissallad och 
sås, kaffe och kaka.
Askonsdag och fastan
Under fastan får vi följa Jesus på hans 
väg till Jerusalem och upp mot Gol-
gata. Vi inleder med askonsdagsmäs-
sa i Lövestad kyrka den 14 februari 
klockan 18.30. Kören sjunger och 
efter gudstjänsten blir det kaffe och 
samtal i församlingshemmet.
Musik och lyrikcaféet
Den svenske 1700-talspoeten Carl 
Michael Bellmans liv och texter fas-
cinerar oss än idag trots att det är 
flera hundra år sedan han levde och 
verkade. Flera av hans sånger har bli-
vit populära och säkert kan du någon. 
Bellman presenteras i ord och ton av 
Helen Lindqvist och Åke Appelgren.
Välkomna till Lövestad församlings-
hem den 13 mars klockan 13.30.

Församlingen önskar alla 
läsare en välsignad julhelg 
och ett gott nytt år!



Präst i Norge
När jag var ny kyrkoherde i vår 
församling fanns det en liten flic-
ka som var med på det mesta och 
överallt. En gång hade hon suttit i 
kyrkbänken i Vanstad när någon av 
dåtidens präster lett en gudstjänst. 
Den lilla flickan tänkte: ”Där ska 
jag stå!”
Anna Friheden kom till Röddinge 
när hon var sex år gammal. I lärar-
bostaden bodde hon tillsammans 
med mor och far och två yngre 
systrar. Så småningom skulle Anna 
börja skolan och på den tiden fanns 
det lågstadieskola i Vanstad. Mel-
lanstadiet avverkades i Lövestad 
och högstadiet i Tomelilla.
Anna berättar: Musik har alltid 
varit viktigt för mig. Vi är ju gan-
ska musikaliska i vår familj så det 
var självklart att jag skulle sjun-
ga i församlingens barnkör. När 
jag blev lite större sjöng jag med i 
kyrkokören. Det var jätteroligt och 
jag lärde mig jättemycket.
Samma år som vi fick hela bibeln 
översatt till mer modern svenska 
konfirmerades jag. En vårdag år 
2000 var vi fem tonåringar som 
konfirmerades i Röddinge kyrka, 
två från Vanstad och tre från Röd-
dinge. Det var viktigt för mig.
Varför då? undrar jag.
Vi gjorde en massa roliga saker 
men framför allt fick jag lära mig 
mer om vad kristen tro är. Jag har 
alltid varit nyfiken och vill alltid 
lära mig mer. I skolan var reli-
gionskunskap det ämne jag tyckte 
var roligast. Hela tiden fanns läng-
tan efter att stå där själv en dag. Jag 
hjälpte Åke med konfirmandarbetet 
och i gudstjänsterna. Samtidigt som 
jag började på gymnasiet i Lund 
kände jag en längtan efter ett kris-
tet sammanhang som var lite större, 
lite mer dynamiskt än vad som är 
möjligt i en liten församling på lan-
det. Jag fick möjlighet att tillbringa 
ett år i England. I den församling 
jag kom att tillhöra lärde jag mig 

mycket. I Church of England, den 
anglikanska kyrkan, finns en myc-
ket större bredd än vad vi är vana 
vid. Det finns församlingar som är 
karismatiska, nästan som Pingst-
kyrkan. Det finns andra församlin-
gar som mest liknar den katolska 
kyrkan – och allt däremellan. 
Den stora skillnaden är att det 
mesta av en församlings liv och ar-
bete sköts av människor om drivs 
av sitt engagemang, sin tro. Anta-
let anställda i en församling är inte 
särskilt många, om ens någon. Min 
församling låg norr om Nottingham 
och jag blev snabbt engagerad i 
lovsångskören. Prästfrun i försam-
lingen ledde undervisningsgruppen 
som jag var med i. Hon delade med 
sig. Tiden i England blev på många 
sätt en avgörande period i mitt liv.
Vad hände sedan?
Jag kom tillbaka och gjorde fär-
digt gymnasiet, fast nu i Båstad. 
Sedan började jag mina studier i 
teologi vid Uppsala universitet. I 
Uppsala blev jag en del av S:t Ans-
gars församling. Precis som jag 
gjort hemma kom jag att bli präs-
tens medhjälpare i gudstjänsten 
just som Åke var det under studi-
etiden på 80-talet. Det var lite mer 
avancerat än i Röddinge men jag 
fick vara nära altaret. Det kändes 
nästan som att jag stod där själv.
Efter en tid gjorde jag ett 
avbrott i studierna och fick arbete 
som, hör och häpna, bingoutropare. 
Man måste ju försörja sig… Jag 
fick möjlighet att jobba i försam-
lingarna i Ålesunds kommun med 
ungdomar. Ålesund ligger i västra 
Norge, precis vid havet. Efter några 
år där återvände jag till Lund för att 
slutföra studierna och i juni 2015 
prästvigdes jag. Två år blev det i 
Asarum i Blekinge som präst in-
nan jag som en ren händelse fick 
höra att det fanns en tjänst ledig i 
Ålesund. Jag vände tillbaka dit och 
är nu präst i Norge sedan sex år.

Berätta!
Det är väl som vilken prästtjänst 
som helst egentligen. Gudstjän-
sten ser ungefär likadan ut som 
i Lövestad församling. Vi sjunger 
delvis samma psalmer, fast i Norge 
kan det finnas lite äldre varianter 
av psalmerna. En stor skillnad är 
att det ofta är dop i huvudgudstjän-
sten. I söndags döpte jag fyra barn i 
gudstjänsten.
Det är ganska stor skillnad på 
hur en församling är organiserad i 
Norge jämfört med i Sverige. Här 
är prästerna en egen avdelning 
och prosten är arbetsledare för alla 
präster i ett kontrakt. Prästernas ar-
bete i församlingen leds av sokne-
prästen medans övriga anställda har 
det vi kallar kyrkjeverge som chef. 
I Svenska kyrkan är det sedan 2009 
kyrkoherden som är chef för alla 
anställda.
Jag är församlingens konfirma-
tionspräst . Det är både utmanande 
och roligt. I de norska församlin-
garna har man oftast en pedagog 
som är ansvarig för själva undervis-
ningen men det måste såklart vara 
en präst med. Vi har 72 konfirman-
der inskrivna i år. Det ger variation 
i arbetet På förmiddagen kanske 
jag träffar de anhöriga inför en be-
gravning och på eftermiddagen är 
det full rulle med konfirmanderna. 
Jag älskar variationen.
Min familj, som består av Espen, 
Noomi och Mirjam, bor mitt i för-
samlingen på ön Hessa. Förr var 
det rena landet men ön förbands 
med fastlandet genom en bro och 
är nu på ett annat sätt en del av ett 
litet större sammanhang. Här trivs 
vi och det är vackert att bo här. Ef-
ter flera år av vakanta prästtjänster 
har vi nu inga vakanser. Det gör att 
vi kan utveckla församlingens ar-
bete, inte bara göra det som absolut 
måste göras.

Text: Åke Appelgren

Till sist vill jag önska församlingen i 
Lövestad en glad advent och välsignad 
Kristi födelses fest.

Bilder från Ålesund som Anna har ställt 
till Kyrkfönstrets förfogande. I predik-
stolen i Ålesunds kyrka, utflyktsbilder 
med familjen, Ålesunds kyrka.



I advent är det några personer som 
dyker upp. Kyrkfönstret har intervjuat 
dem.
Vi börjar med den som kommer 
först nämligen den helige Nikolaus. 
Vi firar honom den 6 december.

Vem är du, om jag får fråga?
Om mig har det sagts och berättats 
mycket. Det mesta av det är mest leg-
endartat men det finns alltid en kärna 
av sanning i det som berättats. Vad 
som är absolut säkert är att jag levde 
i det som idag bäst kan beskrivas som 
sydvästra Turkiet. Där var jag biskop 
under det fjärde århundradet. Jag hade 
ganska stort inflytande i kyrkan på 
den tiden. Det sägs att jag deltog i det 
stora kyrkomötet i Nicea år 325.
Det finns ju många kyrkor som bär 
ditt namn. I närheten av Lövestad 
finns ju S:t Nikolai både i Simrishamn 
och Trelleborg och själv är jag kon-
firmerad i S:t Nikolai i Halmstad. Hur 
kan det komma sig?
De städer du nämner har ju alltid 
varit förknippade med sjöfart och 
fiske. Eftersom jag är sjömännens 
helgon är det ju självklart att de upp-
kallar sina kyrkor efter mig. Sjöfara-
re i nöd brukar ropa på mig och kan 
jag försöker jag hjälpa en sjöman i 
sjönöd. Tyvärr är det ofta hopplöst 
men ibland har jag framgång i mitt 
arbete och då blir jag glad. Men - jag 
är mer än så. Jag är till exempel alla 
pantlånares skyddshelgon också men 
pantbankerna brukar ju heta något an-
nat än Nikolai pantbank.
Vad är du mest känd för?
Det skulle kanske vara då jag be-
friade tre unga flickor från ett liv i 

prostitution. Jag friköpte dem genom 
att kasta in tre säckar med guld som 
en sorts hemgift för dem. Säckarnas 
likhet med huvuden missförstods gan-
ska tidigt som att jag skulle ha gett 
livet tillbaka till tre halshuggna barn 
som låg i en salttunna. Just detta är 
nog det jag är mest stolt över. Tänk 
att få befria tre unga flickor från ett liv 
i sexuellt utnyttjande, missbruk och 
misär.
Du är väl lite blygsam nu. Vad är du 
allra mest känd för?
Jag försöker tona ner det så myc-
ket jag kan eftersom det blivit så’n 
kommersialism runt det men jag är ju 
alla barns helgon. I Holland kom jag 
att kallas Sinte Klaas och nu fattar ni 
nog. Holländarna kom till det som är 
New York idag och vips blev jag San-
ta Claus eller jultomten. En tämligen 
fetlagd äldre gubbe med skägg och 
vitt hår och ett bullrande skratt. I själ-
va verket är den bilden inte alls sann.
Jag skyndar vidare på min jakt efter 
adventets människor och träffar på en 
ung flicka. Vem är du?
Jag är väl det enda helgonet som 
liksom satt sig så fast i den svenska 
traditionen att svenskarna lyckats ex-
portera mig. I själva verket levde jag 
i slutet av 200-talet på Sicilien. Jag 
mötte döden år 304 i Syrakusa. Det 
var under den diokletianska (efter den 
elake kejsaren Diocletianus) förföl-
jelsen. Först kom jag undan ett liv på 
en bordell, jag klarade mig genom eld 
men till sist lyckades någon sticka ett 
svärd genom min hals. Ganska tidigt 
kom man att hylla mig. Jag nämndes i 
officiella böner i Rom.
Är du ett helgon?
Ja, det är jag och till med en mar-
tyr. På den tiden var själva helgon-
processen en helt annan än idag. Då 
räckte det med att många människor 
hyllade mig och bad mig be inför Gud 
Fadern. Jag kom tidigt att förknip-
pas med ljus, därav mitt namn Lucia. 
Många med sjukdomar i ögonen eller 
blinda har förlitat sig på min förbön. 
Jag tror det beror på att mitt namn har 
med ordet för ljus att göra.
Vi firar dig den 13 december. Varför 
gör vi det?
Innan vi fick den nya gregorianska 
kalendern år 1532 var 13 december 
årets mörkaste dag. Då ansågs Lucifer 

särskilt verksam och då behövdes en 
motkraft. Jag behövdes. Man ändrade 
kalendern så att den mörkaste dagen 
på året är den 22 december.

Vi brukar ju fira dig med luciatåg, 
tärnor, stalledrängar och mycket an-
nat.
Ja, är det inte underligt hur det kan 
bli. Jag vet att många kokar sitt kaf-
fe på morgonen den 13 december. 
Lussekatter och pepparkakor kanske 
ersätter morgonsmörgåsen den dagen 
och antingen får man besök av Lu-
cia eller så tittar man på TV. I många 
kyrkor och andra lokaler har man lu-
ciatåg som lyser upp i mörkret. Den 
sedvänjan har spritt sig till era nordis-
ka grannländer och jag vet att det för 
Svenska kyrkans utlandsförsamlingar 
är en betydelsefull högtid. Man säljer 
biljetter till dubbla föreställningar. 
Det är en viktig inkomstkälla som gör 
det möjligt att hålla på med det arbetet 
man gör.
Tycker du att vår bild av dig stämmer 
med din egen bild av dig själv?
På det stora hela. Jag har alltid 
velat sprida ljus i mörkret vare sig 
det handlar om det mörker ögonsjuk-
dom eller blindhet kan säga vara; eller 
det handlar om att få vara ett ljus i 
mörkret för dem som sitter i dödskug-
gans mörker eller bara att få vara en 
som sprider ljus, glädje, gemenskap 
bland människor som äter en lusseka-
tt, en pepparkaka och en kopp kaffe, 
på arbetsplatser, förskolor eller äldre-
boenden.

Text: Åke Appelgren

M  ä  n  n  i  s  k  o  r   i   a  d  v  e  n  t



Lövestad församling
Döpta

24/9 Elma Jönsson 
15/10 Julius Jönsson Maack

Döda
27/6 Jan-Olof Folgård, född 1943 

10/7 Agne Nistrup, född 1948 
21/7 Arne Jönsson, född 1932 

24/7 Tage Sture Lennart Mårtensson, född 1929 
8/8 Anna Åkesson, född 1964 

31/8 Kent Svensson Wahlqvist, född 1955 
11/9 Ester Nilsson, född 1923, 

församlingens äldsta 
15/9 Lena Andersson, född 1940 
26/9 Per Siegmund, född 1940 

 
 

Från andra församlingar
Döpta 

17/9 Ellie Schön 
10/10 Elliot Czernyson 

Döda
17/9 Ebba Ekelund, född 1926 
21/9 Clas Jönsson, född 1942

Ur Kyrkböckerna

Biskopen kom till Lövestad

Vår biskop Johan Tyrberg kom 
på besök den 22 oktober. Biskopen 
kom tillsammans med sin kaplan 
Marie Carlsson för att dela vår 
gudstjänstgemenskap i en helt van-
lig gudstjänst en helt vanlig söndag. 
Vår församling var en av tre för-
samlingar av alla 106 som finns 
i Lunds stift som han inte besökt. 
Ett besök var planerat under pan-
demin men det fick vi ställa in. Nu 
återstår två för honom. I en biskops 
uppgifter ingår att besöka stiftets 
församlingar. Oftast är det roliga 
besök som till exempel en vistation 
eller när en kontraktsprost skall in-
sättas i sitt uppdrag. Ibland är det 
inte lika roligt när en församling 
“inte sköter sig”.
I vår gudstjänst predikade 
biskopen utifrån söndagens texter 

om tre sorters gemenskap. Sönda-
gen handlade om “Att leva tillsam-
mans.” Johan talade om familjens 
betydelse för att föra in det uppväx-
ande släktet i trons värld. Han ta-

lade sedan om den gemenskap som 
kan vara exkluderande utifrån det 
kända ordet: “En profet blir ring-

aktad bara i sin hemstad och i sitt 
hem” eller som vi ofta säger att “in-
gen blir profet i sin hemstad” och 
egentligen menar: “du ska inte tro 
att du är någon.” Biskopen avsluta-
de med att tala om den tredje ge-
menskapen som är en gemenskap 
med Fadern och Sonen och Den 
Helige Ande, en gemenskap som vi 
införlivas i genom dopet.

Efter gudstjänsten blev det 
kyrkkaffe i församlingshemmet och 
vi fick möjlighet att samtala med 
biskopen.

Text: Åke Appelgren 
Bild: Josefine Smedberg



ÅA=Åke Appelgren
KM=Katarna Mårtensson
Församlingshemmet=Lövestad 
församlingshem

KYRKODAGBOKEN
        När Vad                                                                                Var

30 nov 18.30 Filmkväll - Barbie Församlingshemmet
3 dec 1 i advent 18.00 Högmässa, ÅA, kyrkokören Lövestad kyrka

stipendieutdelning, kyrkglögg
7 dec 09.00 Frukostklubben, julpyssel Församlingshemmet

10 dec 2 i advent 10.30 Högmässa, KM Vanstad kyrka
14.00 Vid krubban, KM Församlingshemmet

13 dec 12.00 Soppa med musik Vanstad församlingshem
17 dec 3 i advent 10.30 Högmässa, ÅA Röddinge kyrka
19 dec 18.30 Mässa i taizéton, ÅA Tolånga kyrka
21 dec 18.30 Julkonsert med Ewa Larsson och Vanstad kyrka

Lasse Magnusson
24 dec 4 i advent - julafton 23.00 Julnattsmässa, KM Tolånga kyrka
25 dec Juldagen 07.00 Julotta, kyrkokören, ÅA Vanstad kyrka

10.30 Högmässa, ÅA Röddinge kyrka
26 dec Annandag jul 10.30 Högmässa, ÅA Lövestad kyrka
31 dec Söndagen efter jul - nyårsafton 10.30 Nyårsgudstjänst med kyrklunch, KM Församlingshemmet
1 jan Nyårsdagen 10.30 Högmässa, KM Röddinge kyrka
6 jan Trettondedag jul 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka
7 jan 1 e trettondedag jul 10.30 Högmässa, ÅA Lövestad kyrka

14 jan 2 e trettondedag jul 10.30 Högmässa, KM Röddinge kyrka
16 jan 18.30 Mässa i taizéton, ÅA Tolånga kyrka
18 jan 18.30 Filmkväll - Tills solen går upp Församlingshemmet
21 jan 3 e trettondedag jul 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka
25 jan 08.00 Morgonmässa, ÅA Tolånga kyrka
28 jan Septuagesima 10.30 Högmässa, KM Vanstad kyrka
1 febr 09.00 Frukostklubben - musik för själ och hjärta Församlingshemmet

med Pia Ewaldz och Lotta Gunnarsson
4 febr Kyndelsmässodagen 16.00 Högmässa, kyrkokören, ÅA Lövestad kyrka

11 febr Fastlagssöndagen 10.30 Högmässa, KM, Röddinge kyrka
13 febr 18.30 Mässa i taizéton, ÅA Tolånga kyrka
14 febr Askonsdagen 18.30 Askonsdagsmässa, kyrkokören, ÅA Lövestad kyrka

Samtal och Församlingshemmet
18 febr 1 i fastan 10.30 Högmässa, ÅA Tolånga kyrka
22 febr 08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka

18.30 Filmkväll - Ted, för kärlekens skull Församlingshemmet
25 febr 2 i fastan 10.30 Högmässa, ÅA Vanstad kyrka
3 mars 3 i fastan 10.30 Högmässa, KM Lövestad kyrka
5 mars 18.30 Mässa i taizéton, ÅA Tolånga kyrka
7 mars 09.00 Frukostklubben - Katarina berättar om Indien Församlingshemmet

10 mars Midfastosöndagen 10.30 Högmässa, ÅA Röddinge kyrka
13 mars 13.30 Musik- och lyrikcafé - Carl Michael Bellman Församlingshemmet
17 mars Jungfru Marie bebådelses dag 10.30 Högmässa, KM Tolånga kyrka
21 mars 08.00 Morgonmässa, ÅA Lövestad kyrka

18.30 Filmkväll - Mission Impossible, Församlingshemmet
Dead Reckoning
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